Goiânia, 01 de agosto de 2022/ Nº58

 EDITAL DE CANCELAMENTO DE ASSEMBLEIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento
no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem os Artigos 27,
38, bem como o artigo 49, todos do Estatuto em vigor, vem informar os Trabalhadores
da Ability Tecnologia e Serviços S/A acerca do CANCELAMENTO E
DESCONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA que ocorreria no dia 2 de agosto de 2022
(terça-feira): A - Pelo aplicativo do SINTTEL-GO nos seguintes horários, das 00h do
dia 02/08 até às 16h; B - Na sede do SINTTEL-GO (Avenida Circular Quadra 126 Lote
14, Setor Pedro Ludovico - Goiânia, Goiás CEP: 74823-020) das 9h até 16h do mesmo
dia, cuja ordem do dia consistia em: I- Deliberar proposta final apresentada pela
empresa do ACT 2022/2023; II- Deliberar o custeio sindical, conforme inciso IV do art.
8º da Constituição Federal, inclusive sobre o 13º salário; III-Aprovar a instauração de
dissídio coletivo, em caso de Impasse nas negociações, tendo em vista que a empresa
não forneceu a lista de presença dos trabalhadores, impossibilitando a colheita de
dados necessários para a realização da assembleia pelo aplicativo. Em razão do
cancelamento da AGE, fica sem efeito o Edital de Convocação publicado no Boletim
Informativo Orelhinha nº 57 de 29 de julho de 2022 e no site oficial do SINTTEL/GO. A
nova assembleia será devidamente publicada, em breve.

Goiânia, 01 de agosto de 2022.

ALESSANDRO TORRES DA MOTA
Presidente

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ.